= CÂMARA MUNICIPAL DE| Em PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 477 / 2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, PARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLÁTIVO

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito

na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo Municipal, a Sr2 Raimunda Nilda

da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana — Selim, a instalação de

coletores de lixo, do tipo containers na Rua das Cerejeiras, localizada no bairro Parque das

Árvores.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é coibir a prática de descarte irregular de lixo e entulhos na cidade através de um

trabalho educativo que busca conscientizar a população sobre o incômodo e riscos provocados

pelo descarte irregular de resíduos. Tal indicação é fruto de várias demandas sobre recolhimento

de entulhos e lixo, considerando que este problema atrai insetos, roedores e animais

peçonhentos, colocando em risco a saúde da comunidade.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 24 de março de 2025.

Tio Fe Va bu Na nd
Thiago Fernandes da Silva

Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: Of,04 12925
Arno Fronde

Secretário